Fran. philel. Francisco. Scalamoti equiti aurato. sal.

T de horologii inuentore & unde nomē accepit respondebo tibi: qd̄ didici lectitando. Habetur in sacris litteris non egyptiorum in qua: sed hæbreorum. Nam egyptiū sacras litteras uocabant quibus per quædam animalia ac signa uerba ipsa significabant: utpote uerbi gratia anguillam pingentes & inuidum intelligebant & inuidiam ea ratione: quod anguilla cum aliis piscibus nullam habet cōmunionem: sed ab eis semper seorsum se continet: & sub leporis figura auditum. quoniam lepores sint accerrimi auditus habetur inquam apud hæbreos libro regum quarto Acham oium primū horologiū inuenisse. At his egyptiū nequaquā assentiuntur. qui ut hominum genus ob cœli tēperiem ab se ortum cœpisse uolunt ita etiam cum alias pulchras artis & disciplinas tum horarum rationem repertam eē. quippe qui asserant hostiam quæ imolanda foret quater ac uigeties paribus inter se se distantis migere animaduersam & inde unius integri diei tempus: in horas quattuor ac uiginti fuisse distributū qd̄ & diem. sc̄. cōplectaretur & noctem. Cæterum a probatissimis tradit̄ auct̄oribus hermen trismegistum cum eēt olim apud egyptios sacrum aial quoddā Serapidi dicandum coniecisse id in diem totum duodecies fecisse urinam pari semper interposito tempore: & inde hunc horarum ordinem constituisse dimensum scilicet diem in horas duodecim ac noctem eodem modo. id autem euidetur probabilius quod hora ab ωῖδ̄ 5 oros qd̄ urinā significat nomen habet: sunt præterea q̄ acutius rem uelint inuentā. dicunt enim cœli quadraturam in duodecim partis pro ratiōe musica diuidi & inde horarum manasse rationem. Aquam enim quæ tenuissima cauerna deflueret cum per totum diem excepissent hanc maiores nostri in duodecim partis diuiserunt ex quibus quidem partibus numerum horis imposuerunt. De Halcione at quod squiris ea nata post patre mænolo & matre Canabe nupsitq; Cyeci quæ quidē auis uitam agitat circa littus eiusq; pulli auferuntur a fluctibus & ut ferūt dies quattuordecim circa hymalis uersiones quiescit. dicta autem ē halcyon qm̄ in mari cōcipiat. nam αῖς ἡλς αῖ λος ἡλς salū hoc ē mare significat & κωε ηεγε i concipere & ob hanc rationem aspirat in prima syllaba & scribitur π y tenue. Vocatur etiam halcyonis De pane. uero pastorū deo duplex apud græcos habetur fabula. Nam alii dicunt eū eē natum matre Penolope Vlixis uxore & partibus procis oibus ob idq; pana esse noiatum ωῖδ̄. pan enim oē significat. Alii uero cōtendunt eū eē natū ex Penolepe & mērcurio conuerso in hircū. Et hæc hæctenus. Tu uelim me facias certiore de omni tuo statu id qd̄ p̄ximis tuis lris te p̄termisisse miror. scis. n. tua mihi oia curæ eē Quod si deme gras mihi phelle ē. nam principi huic meo uniuersaq; & aule & ciuitati sum carissimus. uale ex mediolano vii. kal. octobres. M. cccc. xliiij.

Franciscus Philelfus ioanni Olzinae sal.

Oanni Zaburgadae scribae regio dedi ad te dono quattuor opuscula: quae iam pridem ex graeco in latinum conuerteram eloquium. duo Xenophontis Sacratice. alter de repu. Lacedemoniorum. alterum de regis Agesilai laudibus & duo item ex Plutarcho Cheronensi quorum altero Iycurgi uita altero uita Numae pompilii continetur. Ea uero cum certior factus fuero tibi reddita esse mittam continuo tibi dono secundum: quae edidimus: de exilio librum ubi de infamia differuimus. Nunc n. tertius nobis liber uersatur in manibus: qui de paupertate inscribitur. iterea uero temporis quod ioannes ipse Zaburgata meo nomine tibi coram exposuerit. id ut cures plurimum cupio. atque te rogo. Vale ex Mediolano pridie. kal. octobres. M. cccc. xliiii.

Franciscus Philelfus Saxolo pratensi sal.

Olim mireris. si quoniam serius respondero tuis litteris. id. n. non fit negligentia ulla mea: quae mihi nihil est inimicus. sed occupationibus maximis quibus ita obruor interdum: ut uix sim apud me. Nunc ad ea: quae petis. Artemisus est apud macedonas mensis maius. Ad haec hypides orator nonnunquam artenesium uocat dianae simulacrum. nam artenis diana est. Praeterea euboeae promontorium artenesium noiarum ostendit Demostenes in ea oratione. quae per Theisphote habitata est Τέχνη βαυαύσος techne banausos est quae nos arte fordidam appellamus Σύνεσις synesis proprie calliditas est αἴτιον αἰανδία anchione uero uersutia Διανδία dinoea intellectus est: & intelligentia. quae Cicero quoniam cogitationem interpretatur. quasi cogitando intelligamus. Vale ex Mediolano. iiii. kal. octobres. M. cccc. xliiii.

Franciscus philelfus Nicolao Arcimbolodo ducali senatori ac iureconsulto. S.

Go singulare ingenii tui acrimonia summaque prudentia cum se probauit. tum maxime sub hoc tempore admiratus. cum eo in legatione ad Venetos uti collega nolles: quae nonas hominem esse leuissimum & tamen ubi principis uoluntate nosti te Paulum haemiliu admittere collegam Varrone haud recusasti: Caeterum eo fortunatior Paulo. quod Varrone ridiculo habitum redderis egesti omnia pro uoluntate & usu principis Optatum te principi esse uideo quod Agamenon sibi ducebat de Nestore. Si talis qualis te omnes esse iudicant habere ret uiros decem Fra. Sphor. & de Venetiis actum esse ut ita loquar: & de omni italiae ditione. Laudo moderatationem animi tui. laudo prudentiam: laudo bonitatem quibus tu fractus uirtutibus tanta es in hac die laudem consecutus: ut in hac uniuersa gallia cisalpina anteriore in hoc uita genere has neminem: Gratulor igitur tibi tot naturae uel industriae tuae bona. Mihi autem quae meritisime laetor. cui talis amicus contigerit. quo nemo est nec melior nec sapietior. Vale ex Mediolano. iiii. kal. octobres. M. cccc. xliiii.

Franci. Phil. Scaxuae coru ducali senatori ac iureconsulto sal.

Inspicere haberem & exploratum animu erga me tuum: non tam multos per sepe tibi commendarem Sed cum animaduertierim nunquam ille frustra meas ad te litteras. non si ueritus etiam hoc tempore tibi commendare istius hominis causam qui tibi reddidit meas litteras. Quod eo facio maiore cum fiducia: quod mihi uideor intelligere uix bonum & prodestum iniuria trahi pro fora ut qui pecunia sit inferior. ab eo opprimatur: qui solis opibus sit superior. Caeterum noui innocentiam tuam & animi magnitudinem. Scio. n. non patieris litteras meas fuisse uulgaris. Vale. ex Mediolano kal. octobribus. M. cccc. xliiii.

Franciscus Philelfus Bornio salae iureconsulto sal.

Cusare negligentiae me uideris: quod iadiu ad te nihil scripserim: quasi tua sit diligentia singularis qui uix unas reddideris litteras post meas ad te deas. itaque tibi cauendum est: ne tua in te. retor queatur iacula quibus iure confodiaris. Quod si fieri ab me nolis cura: aequior in me sis litteras tam tuas uel pro breuis legi prohibetur: quod in his lectitadis agnouit ueterem tuam urbanitatem. Vix dici queat quantum me teneat desiderium uidendi & amplectendi tui. Quod nobis cum locoque interuallum auferat: reddat id saltem. litterarum uicissitudo Vale ex mediolano nonis octobribus. M. cccc. xliiii.

Franciscus Philelfus Albertho zancario sal.

Neuertis tu quidam mi Alberte. ut qui negligentiae accusandus: mihi obiicias indiligentiam. Nunc res. uelim: quot ad me litteras dederis: posteaque a nobis mediolanum solui Quod si meas ex tuis scriniis erueris: intelliges: uter nostrum magis sit accusatione dignus. Nec est mihi molestum tantum mearum epistolarum tenearis desiderio. Diligis enim me quae quam coram uidere amplectique non liceat queris istiusmodi solatii genus ex litteris nostris. quarum si uelis crebritatem uti id facillime consequeris si minus ipse obmutueris. Quando enim frustra ad me scribis quo minus tibi continuo respondeam Caeterum ut cunctae res habeat scribam ad te praesep. uel ad facietatem usque quotiens ocium dabitur. Vale ex Mediolano nonis octobribus. M. cccc. xliiii.

Franciscus philelfus Guarnerio castellioni ducali senatori ac iureconsulto sal.

Vod & proximo anno: ac ite superiore mihi pollicitus es tuae fuerit humanitatis prestare denique: Scis enim me nihil petuisse. nunc aut postulo ut quod ultro te factum obtuleras effectum reddas. Quod si prestiteris haec tibi gratias non mediocres. Vale mediolani ex aedibus nostris. vii. idus octo. M. cccc. xliiii